
 
 

 
 
 
 

Smlouva o spolupráci při realizaci projektu  

DSO EKOD – Systém odděleného sběru materiálově 
využitelných odpadů – II. etapa 

uzavřená ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů a § 46 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů  

 
Dobrovolný svazek obcí EKOD 
náměstí Republiky 193, 472 01 Doksy 
Zastoupený: Ing. Irenou Žalovičovou, předsedkyní DSO 
IČ: 06523862 
 
(dále jen „Poskytovatel“) 
 
a 
 

Město Nový Bor 
Nám. Míru 1, 473 01 Nový Bor 
Zastoupený: Mgr. Jaromírem Dvořákem, starostou 
IČ: 00260771 
 
(dále jen „Příjemce“) 
 

Článek 1 
Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem smlouvy je spolupráce Dobrovolného svazku obcí EKOD a Nový Bor při zajištění 

projektu DSO EKOD – Systém odděleného sběru materiálově využitelných odpadů – II. etapa, 
realizovaného v rámci Operačního programu Životní prostředí 2021-2027. 

1.2. Součástí realizace projektu je pořízení nádob určených k  třídění komunálního odpadu (papír, 

plast, sklo, nápojový karton apod.) případně dalšího vybavení apod. v  souladu s aktuální 

dotační výzvou a požadavky příjemce. 
1.3. Poskytovatel, jakožto žadatel a příjemce dotace, se zavazuje nést náklady s projektem spojené, 

aby byl projekt řádně připraven a realizován a došlo k  jeho profinancování ze strany 

poskytovatele dotace. 
1.4. Poskytovatel se zavazuje zapůjčit příjemci nádoby a související vybavení v množství dle 

požadavku sděleného příjemcem během přípravy projektu. 
1.5. Příjemce se zavazuje bezplatně zapůjčit nádoby občanům ve své územní působnosti a přispět 

k naplnění projektových parametrů (Navýšení kapacity systému separace a svozu odpadů). 

Podmínky předání budou řešeny zvláštní Smlouvou o výpůjčce. 
1.6. Příjemce se dále zavazuje podílet se na financování části vlastních nákladů poskytovatele – 

náklady na pořízení požadovaných nádob, souvisejícího vybavení, náklady spojené s 
administrací projektu, náklady na výběrové řízení na dodavatele nádob apod.  



 
 

 
 
 
 

1.7. Příjemce se zavazuje podílet se na financování nákladů i v  případě nezískání dotace, a to na 

zpracování žádosti o dotaci, vč. analýzy a dalších povinných příloh.  A to podílem dle 
předpokládané hodnoty účastníků projektu. 

1.8. Předmětem smlouvy je i spolupráce příjemce při následných kontrolách ze strany 

poskytovatele dotace či jiných kontrolních orgánů, oprávněných kontrolovat realizaci, 

financování a udržitelnost projektu. 
 

Článek 2 
Ceny a způsob platby 

2.1. Ceny jednotlivých nádob a souvisejícího vybavení budou známy až po ukončení veřejné zakázky 
na dodavatele, příjemce se zavazuje zaplatit 15% ceny za odebrané zboží uvedené v příloze č. 1 

této smlouvy, což tvoří spoluúčast na nákladech žadatele.  Bude-li poskytovatelem dotace 
stanovena spoluúčast vyšší, nikoli však vyšší než 30 %, uhradí příjemce tuto vyšší spoluúčast.  

2.2. Bude-li poskytovatelem dotace vyplácena dotace ex post, příjemce na základě výzvy 

poskytovatele nejprve provede platbu celkové ceny nákladů za vlastní dodávku a poskytovatel 

mu následně dotaci vyplatí až po jejím obdržení od poskytovatele dotace.  
2.3. Platba bude provedena na základě přípisu, který bude obsahovat základní identifikační údaje k 

platbě. 
2.4. Přípis je splatný ve lhůtě 30 dnů od vystavení a musí být doručen příjemci. 

 

Článek 3 
Termíny 

Projekt bude realizován do 31. 12. 2025. Termín se může změnit na základě prodloužení povoleného 

poskytovatelem dotace. 

 
Článek 4 

Doba platnosti smlouvy, zánik smlouvy 
4.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
4.2. Tato smlouva je platná po celou dobu životnosti projektu, tj. až do schválení poslední 

monitorovací zprávy poskytovatelem dotace v době udržitelnosti projektu. 
4.3. Obě strany se zavazují naplnit cíle dle žádosti, podané v rámci výzvy OPŽP 2021-2027. Z toho 

důvodu obě smluvní strany deklarují, že tuto smlouvu v  době její platnosti nevypovědí. 
 

Článek 5 
Závěrečné ustanovení 

5.1. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou v souladu 
s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 

údajů písemně oznámí druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu. Při změně 

identifikačních údajů smluvních stran vč. změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 

jedině že o to výslovně požádá jedna ze smluvních stran.  
5.2. Příjemce není oprávněn postoupit třetí straně bez souhlasu zadavatele žádnou pohledávku, 

kterou vůči němu má a která vyplývá z této smlouvy. 
5.3. Příjemce na sebe bere nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 Občanského zákoníku.  

 



5.4. Není-li v této smlouvě ujednáno jinak, vztahuje se na vztahy z ní vyplývající občanský zákoník.

5.5. Tuto smlouvu je možno měnitpouze písemně na základě vzestupně číslovaných dodatků, a to

prostřednictvím osob oprávněných k uzavření této smlouvy.
5.6. Tato smlouva je vyhotovenave třech vyhotoveních, které mají platnost a závaznost originálu.

Dvě vyhotovení obdrží Poskytovatel a jedno Příjemce.
5.7. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem této smlouvy, a že ji uzavřely na základě

svobodné a vážné vůle.

5.8. Nedílnou součástí smlouvy je příloha:
příloha č. 1 – Pořizované vybavení pro město Nový Bor a celková předpokládané hodnota

pořizovaného zboží
5.9. Schvalovací doložka:

Uzavření této smlouvy schválila členskáschůze DSO EKOD dne 9. ledna2024 usnesením č. 1/6/2024.

Ing. Irena Žalovičová Mgr. Jaromír Dvořák

Předsedkyně DSO EKOD Starosta města



Přílohač.1 smlouvy: Pořizované vybavenípro město Nový Bor a celkovápředpokládaná hodnota

pořizovaného zboží

Položka rozpočtu Počet kusů
Cena za ks

bez DPH

Celkem

bez DPH

Nádobana tříděné odpady o objemu 240 l 1 200

Celkem přímé realizační náklady bez DPH


